СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПУТЕЕЦ»
	[image: ]

 «ПУТЕЕЦ»
 КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
  СÖВЕТ

 РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

	 «30» июля 2024 г.
    пгт. Путеец, г. Печора,
        Республика Коми

	                                    № 3-24/131

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Путеец» от 12.10.2018 № 2-21/82 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского поселения «Путеец»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Региональными нормативами градостроительного проектирования Республики Коми, утвержденными Приказом Министерства строительства и дорожного хозяйства Республики Коми от 30.06.2020 № 268-ОД, Уставом муниципального образования городского поселения «Путеец», Совет городского поселения «Путеец» решил:

1.  Внести в решение Совета городского поселения «Путеец» от 12.10.2018 № 2-21/82 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского поселения «Путеец» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (https://puteec-r11.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения                                                  И.И. Лобовикова

Приложение
к решению Совета
городского поселения «Путеец»
от 30.07.2024 № 3-24/131

Изменения,
вносимые в местные нормативы градостроительного проектирования
муниципального образования городского поселения «Путеец»

1. Раздел 4. Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области физической культуры и массового спорта – дополнить:

Таблица 5

	№ п/п
	Наименование объекта *
	Минимально допустимый уровень обеспеченности
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности

	Единица измерения
	[bookmark: _GoBack]Величина
	Единица измерения
	Величина

	В городской местности
	В сельской местности

	4
	Стадионы с трибунами на 1500 мест и более
	Кол-во на 100 тыс. чел.
	1
	Транспортная
Доступность, мин. (км)
	30
	Для групп МО по ТПО:
А -40 (50)
Б -100 (140)
В - 180 (230)

	5
	Крытые спортивные объекты с искусственным льдом
	Кол-во объектов на 10 тыс. чел.
	4,6
	Транспортная доступность, мин. (км)
	30
	Для групп МО по ТПО:
А -40 (50)
Б -100 (140)
В - 180 (230)

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» устанавливаются следующие категории опасности объекта спорта:
а) объекты спорта первой категории опасности – объекты спорта, в результате совершения террористического акта, на который прогнозируемое количество пострадавших составит более 500 человек;
б) объекты спорта второй категории опасности – объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 101 до 500 человек;
в) объекты спорта третьей категории опасности – объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит от 31 до 100 человек;
г) объекты спорта четвертой категории опасности – объекты спорта, в результате совершения террористического акта на которых прогнозируемое количество пострадавших составит менее 30 человек.

2
image1.png